Prefeitura Municipal de Paty do Alferes
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

                         _______________________________________________________
Rua Coronel Manoel Bernardes, nº. 157 - Centro, Paty do Alferes – RJ.

Cep.: 26.950-000 - Tel.:(24) 2485-1234
E-mail.:administracao@patydoalferes.rj.gov.br

EDITAL Nº 003/2025 - SMA

A Secretária de Administração, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o resultado final do Concurso Público e do Processo Seletivo,
homologados através dos Decretos nº 6565/2020 e nº 6566/2020, publicados no
Diário Oficial do Município de nº 3442, de 29/12/2020;

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 3277, de 12 de Agosto de 2025, que
criou 09 vagas para o cargo de Guarda Municipal Masculino e 04 vagas para o cargo
de Guarda Municipal Feminino;

CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para se apresentarem na forma
indicada, na sede da Prefeitura Municipal de Paty do Alferes, situada à Rua Coronel
Manoel Bernardes, nº 157, Centro – Paty do Alferes – RJ.

Os candidatos deverão se apresentar à Secretaria de Administração, no horário das
10 às 16 horas, para instrução dos procedimentos relativos à sua investidura, até o
dia 27 de agosto de 2025.

No ato de apresentação os candidatos serão orientados para comparecimento ao
serviço de perícia médica, nos termos do Decreto nº 4.555/2016, devendo concluir
todos os procedimentos para fins de admissão nos prazos fixados, contados da data
de sua apresentação.

O descumprimento dos prazos ora fixados, implicarão em desistência e
respectiva perda da vaga.

Paty do Alferes, 25 de Agosto de 2025.

JULIANA DE PAULA BILLET SILVA FERNANDES
Secretária de Administração

PUBLICADO NO DIÁRIO
OFICIAL Nº 4565

DO MUNICÍPIO DE PATY
DO ALFERES EM:

25 de Agosto de 2025.

Matr.:            Rubrica:

mailto:E-mail.:administracao@patydoalferes.rj.gov.br

Prefeitura Municipal de Paty do Alferes
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

                         _______________________________________________________
Rua Coronel Manoel Bernardes, nº. 157 - Centro, Paty do Alferes – RJ.

Cep.: 26.950-000 - Tel.:(24) 2485-1234
E-mail.:administracao@patydoalferes.rj.gov.br

EDITAL Nº 003/2025 - SMA

ANEXO ÚNICO

GUARDA MUNICIPAL FEMININO
vagas criadas através da Lei nº 3277 de 12/08/2025

Nº INSCRIÇÃO NOME

38895-5 THAMIRES GUEDES NASCIMENTO
150408-1 GILMARA BARBOSA DE OLIVEIRA
33029-9 ANDREIA DE SOUZA ALVES
61560-9 PRISCILA DE CARVALHO GOMES PEREIRA

GUARDA MUNICIPAL MASCULINO

vagas criadas através da Lei nº 3277 de 12/08/2025

Nº INSCRIÇÃO NOME

32475-2 JORGE LUIZ DE CARVALHO
61691-5 PAULO SERGIO DE OLIVEIRA MAIA
151113-4 SEARLE DE PINHO OLIVEIRA
37729-5 BERNARDO GEISEL SEGRETO DE ALMEIDA PEREIRA
34858-9 CARLOS ALBERTO DOS ANJOS DE OLIVEIRA
23981-0 FABRICIO POLLIG BASTOS MARINHO
153773-0 AMOS MACHADO FERNANDES
37441-5 KEYNES LOBO THOMAZ GOULART
23994-1 TIAGO MARTINS AUGUSTO (PCD)

mailto:E-mail.:administracao@patydoalferes.rj.gov.br